
 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

  1/5 

DETERMINAZIONE  

Oggetto: Procedura straordinaria di mobilità per l'acquisizione e l'immissione nel 

ruolo unico dell'Amministrazione regionale di 65 unità di personale da 

impiegarsi nella Direzione generale della Protezione civile e nelle sue 

articolazioni territoriali. Chiusura del procedimento e pubblicazione del 

riepilogo dei contratti di lavoro stipulati a tempo pieno e indeterminato.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 7 gennaio 1977; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31; 

VISTA  la legge del 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e riforma della 

Regione n.p. 1154/17 del 16 marzo 2020 con la quale la dott.ssa Silvia Cocco, 

è stata nominata, ai sensi della L.R. 31/1998 art. 28 comma 1, Direttore 

generale del Personale e Riforma della Regione, giusta deliberazione n. 9/14 

del 5.03.2020; 

VISTO  l’articolo 5, comma 3, della Legge regionale 09 marzo 2020, n. 9 “Disposizioni 

urgenti per fronteggiare l'emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” con il quale 

veniva dato mandato alla Direzione generale della protezione civile di attivare 

una procedura straordinaria di mobilità per l'acquisizione e l'immissione nel 

ruolo unico dell'Amministrazione regionale di 65 unità di personale; 

VISTA la determinazione del Direttore generale della protezione civile n. 3602/98 del 

16.3.2020 con cui, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 

12/3 del 12.03.2020, è stato approvato l’avviso per l’attivazione della procedura 

straordinaria di mobilità per l'acquisizione e l'immissione nel ruolo unico 

DETERMINAZIONE n. 0000158 Protocollo n. 0004841 del 27/01/2022



 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

 

DETERMINAZIONE N.P.                / 

 DEL  

  

 

  2/5 

dell'Amministrazione regionale di 65 unità di personale da impiegarsi nella 

Direzione generale della Protezione civile e nelle sue articolazioni territoriali; 

VISTA la determinazione del Direttore generale della protezione civile n. 6308/114 del 

30.3.2020 con la quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale 

n. 15/10 del 24.03.2020, è stato approvato l’avviso per la riapertura dei termini 

relativi alla procedura straordinaria di mobilità attivata con la sopracitata 

determinazione n. 3602/98 al fine di consentire la partecipazione del personale 

di ruolo dell'Amministrazione regionale e del Corpo forestale e di vigilanza 

ambientale Enti, Agenzie e del sistema Regione; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/22 del 21.05.2020 che approva il 

“disegno di legge concernente “Modifiche alla legge regionale 9 marzo 2020, n. 

9 (Disposizioni urgenti per fronteggiare l'emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili)” e 

dispone, ai sensi dell'art. 30, comma 2-bis, del D. Lgs. n. 165/2001, la priorità 

dei dipendenti provenienti da altre amministrazioni in posizione di comando o di 

fuori ruolo; 

VISTA la determinazione del Direttore generale della protezione civile n. 15538/240 del 

10.6.2020, con la quale la procedura di cui alla predetta determina veniva 

conformata ai contenuti della deliberazione della Giunta regionale n. 26/22 del 

21.05.2020, affinché venisse richiesto il nulla osta ai vincitori provenienti dalle 

amministrazioni pubbliche statali, regionali e locali, se diverse dal Sistema 

Regione e venisse data priorità ai dipendenti provenienti da altre 

amministrazioni in posizione di comando o di fuori ruolo presso la Direzione 

generale della Protezione Civile, ai sensi dell'art. 30, comma 2-bis, del D. Lgs. 

n. 165/2001; 

VISTA la determinazione del Direttore generale della protezione civile n. 19318/302 del 

10.7.2020, con la quale è stato approvato l’elenco dei dipendenti provenienti da 

altre amministrazioni in posizione di comando o di fuori ruolo, appartenenti alla 

stessa area funzionale, che prestavano servizio nella Direzione Generale della 

protezione civile che hanno presentato domanda di partecipazione alla 

procedura di cui trattasi;  



 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

 

DETERMINAZIONE N.P.                / 

 DEL  

  

 

  3/5 

VISTE le determinazioni del Direttore generale della protezione civile n. 8304/135 del 

9.4.2020 e n. 10653/160 del 27.4.2020 rispettivamente di nomina della 

Commissione esaminatrice di cui all’art. 5 dell’Avviso e di sostituzione di un 

componente; 

VISTI i verbali delle Commissioni esaminatrici n. 1 del 10.04.2020, n. 2 del 

10.04.2020, n. 3 del 22.04.2020, n. 4 del 22.04.2020, n. 5 del 22.04.2020, n. 6 

del 22.04.2020, n. 7 del 22.04.2020, n. 8 del 22.04.2020, n. 9 del 22.04.2020, n. 

10 del 22.04.2020, n. 11 del 28.04.2020, n. 12 del 28.04.2020, n. 13 del 

26.05.2020, n. 14 del 26.05.2020, n. 15 del 26.05.2020, n. 16 del 26.05.2020, n. 

17 del 11.06.2020, n. 18 del 24.06.2020, n. 19 del 01.07.2020, n. 1/R del 

11.06.2020, n. 2/R del 01.07.2020; 

VISTA la determinazione del Direttore generale della protezione civile n. 19326/303 del 

10.7.2020, con la quale sono state approvate le graduatorie relative ai profili A, 

B, C, D, E, F, G, H, I, L, M, Q e R; 

VISTA la determinazione del Direttore generale della protezione civile n. 19513/309 del 

14.7.2020, con la quale sono state rettificate le graduatorie relative ai profili B e 

R; 

VISTA la determinazione del Direttore generale della protezione civile n. 24195/421 del 

09.10.2020, adottata al termine della procedura di valutazione delle istanze di 

riesame e contestuale rettifica delle posizioni nelle graduatorie dei profili B, C, 

L, Q e R; 

VISTA la determinazione del Direttore generale della protezione civile n. 11338/223 del 

16.06.2021 di ulteriore rettifica della graduatoria del profilo R; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 62/15 del 4.12.2020 avente ad 

oggetto la “L.R. 9 marzo 2020, n. 9, art. 5 e in particolari le disposizioni relative 

ai profili N, O e P della mobilità straordinaria di cui trattasi; 

VISTA  la determinazione del Direttore generale della protezione civile n. 28963/583 del 

15.12.2020 di approvazione dell’elenco di cui alla DGR 62/15 del 4.12.2020 per 

l’immissione nel ruolo unico dell’amministrazione regionale ai profili N, O e P; 

VISTO  il Piano triennale del fabbisogno di personale 2020-2022, approvato con la 

deliberazione della Giunta Regionale n. 55/21 del 5.11.2020; 



 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

 

DETERMINAZIONE N.P.                / 

 DEL  

  

 

  4/5 

VISTO  l’articolo 4 della Legge regionale 18 marzo 2021, n. 6 “Modifiche alla legge 

regionale n. 9 del 2020 e alla legge regionale n. 3 del 1989 in materia di 

organizzazione del sistema della protezione civile e norma di interpretazione 

autentica della procedura straordinaria di mobilità del personale destinato alla 

protezione civile”; 

VISTO  il Piano triennale del fabbisogno di personale 2021–2023, approvato con la 

deliberazione della Giunta Regionale n. 28/5 del 15.07.2021; 

VISTA  la determinazione del Direttore generale della protezione civile n. 1158/34 del 

26.01.2022 di rettifica graduatoria figura Q; 

RILEVATO CHE  la scrivente direzione ha proceduto alla verifica delle dichiarazioni rese ai sensi 

del D.P.R. 445/2000 dai concorrenti e alla richiesta dei nulla osta da parte delle 

amministrazioni di apparenza, laddove previsto, procedendo a scorrere l’elenco 

nel caso di mancata concessione del nulla osta o di rinuncia dei candidati e 

tenuto conto della priorità di immissione del  personale dei dipendenti 

provenienti da altre amministrazioni in posizione di comando o di fuori ruolo, 

appartenenti alla stessa area funzionale, che prestavano servizio nella 

Direzione Generale della protezione civile; 

DATO ATTO CHE la scrivente Direzione ha poi proceduto alla stipula dei contratti di lavoro a 

tempo pieno e indeterminato per l'immissione nel ruolo unico 

dell'Amministrazione regionale degli idonei da impiegare nella Direzione 

generale della Protezione civile e nelle sue articolazioni territoriali, come da 

tabella riepilogativa allegata che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

RITENUTO  opportuno approvare il suddetto elenco e dare atto della chiusura del 

procedimento di mobilità straordinaria per l'acquisizione e l'immissione nel ruolo 

unico dell'Amministrazione regionale di 65 unità di personale da impiegarsi 

nella Direzione generale della Protezione civile e nelle sue articolazioni 

territoriali 

DETERMINA 

ART. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente 

richiamate, si dà atto della chiusura del procedimento di mobilità straordinaria 

per l'acquisizione e l'immissione nel ruolo unico dell'Amministrazione regionale 



 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

 

DETERMINAZIONE N.P.                / 

 DEL  

  

 

  5/5 

di 65 unità di personale da impiegarsi nella Direzione generale della Protezione 

civile e nelle sue articolazioni territoriali; 

ART. 2. È approvato l’elenco riepilogativo dei contratti di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato stipulati per l'immissione nel ruolo unico dell'Amministrazione 

regionale degli idonei, da impiegare nella Direzione generale della Protezione 

civile e nelle sue articolazioni territoriali, come da tabella riepilogativa allegata 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

La presente determinazione è pubblicata sul sito istituzionale della Regione Sardegna ed è 

comunicata all’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione. 

 

Il Direttore Generale 

Silvia Cocco 

 

 

 

 

Dir. Serv. Personale 

Mario Bandel 




		2022-01-27T09:53:27+0100




